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จดหมายข่าวจดหมายข่าว
ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานีด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปีที่ 15 ฉบับที่ 11 ประจำเดือนพฤศจิกายน 2567ปีที่ 15 ฉบับที่ 11 ประจำเดือนพฤศจิกายน 2567

จัดทำโดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

จัดทำโดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

พระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร
          เนื่ องในวันพระบิดาแห่งฝนหลวง ประจำปี ๒๕๖๗

พระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร
          เนื่ องในวันพระบิดาแห่งฝนหลวง ประจำปี ๒๕๖๗

จังหวัดสุราษฎร์ธานี จัดพิธี วางพานพุ่มดอกไม้สด เพื่อน้อมรำลึกในจังหวัดสุราษฎร์ธานี จัดพิธี วางพานพุ่มดอกไม้สด เพื่อน้อมรำลึกใน

: สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี: saraban_sni@opsmoac.go.th

             วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
จัดพิธีวางพานพุ่มดอกไม้สด เพื่อน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร เนื่องในวันพระบิดาแห่งฝนหลวง ประจำปี  ๒๕๖๗ 
โดยมี นายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี รักษาราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี
เป็ นประธานในพิธีฯ นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี และส่วนราชการในจังหวัด
เข้าร่วมในพิธีฯ ณ อาคารศูนย์กลางการประชุมสัมมนาภาคใต้ตอนบน ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
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นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ร่วมกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาและจิตอาสาบริการประชาชน

เนื่ องในวันที่ระลึกพระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว 
(วันสมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า)

โดยมี นายนันธวัช  เจริญวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี
 ณ วัดสมหวังวนาราม ตำบลวัดประดู่ อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย.สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี: saraban_sni@opsmoac.go.th

วันที่  ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

ปีที่ 15 ฉบับที่ 19 | ประจำวันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 | 
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นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
มอบหมาย จนท.สนง.กษ.สฎ. ร่วมพิธี เจริญพระพุทธมนต์เฉลิมพระเกียรติ

ถวายพระพรชัยมงคลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
เนื่ องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗

โดยมี นายบันดาล สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี
 ณ วัดพัฒนาราม พระอารามหลวง ตำบลวัดประดู่ อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย.สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี: saraban_sni@opsmoac.go.th

วันที่  ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

ปีที่ 15 ฉบับที่ 23 | ประจำวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567 | 
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กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จัดประชุมคณะกรรมการ
ขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ 5/2567 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

      กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จัดประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ครั้งที่ 5/2567 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ ห้องประชุมนางยวน (ชั้น 5) ศาลากลางจังหวัด
โดยมีนางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธาน มีวัตถุประสงค์
เพื่อขับเคลื่อนนโยบายรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และเตรียมความพร้อมข้อมูล
ด้านการเกษตรที่สำคัญ การบูรณาการความร่วมมือพัฒนาภาคการเกษตรกับมหาวิทยาลัยสงขลา
นครินทร์ การประยุกต์ใช้แผนที่ GIS ขับเคลื่อนงานด้านการเกษตร และเห็นชอบการดำเนินงาน
โครงการเกษตรแบบแปลงใหญ่ ปี 2568 

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th

ปีที่ 15 ฉบับที่ 2 | ประจำวันที่ 1 พฤศจิกายน  2567 | 

ข่าว : กลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร

วันที่ 1 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.30 น. 
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เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมลงพื้นที่ติดตาม
โครงการอ่างเก็บน้ำคลองสีสุก อันเนื่องมาจากพระราชดำริ 

ตำบลคลองชะอุ่น อำเภอพนม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

     นายบันดาล สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยนางสาวจิตรา ราชแก้ว 
เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วมลงพื้นที่โรงเรียนบ้านป่าตง
หมู่ที่  12  ตำบลต้นยวน อำเภอพนม จังหวัดสุราษฎร์ธานี  เพื่ อติดตามโครงการอ่างเก็บน้ำ
คลองสีสุก อันเนื่ องมาจากพระราชดำริ ต.คลองชะอุ่น อ.พนม จ.สุราษฎร์ธานี และร่วม
ประชุมกับผู้นำท้องที่  ผู้นำท้องถิ่น ประชาชนในพื้ นที่  รับฟังความคิดเห็น ข้อเสนอแนะของ
โครงการฯ

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th

ปีที่ 15 ฉบับที่ 3 | ประจำวันที่ 4 พฤศจิกายน  2567 | 

ข่าว : กลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ
ภาพ : เพจ PR.Surat สำนักงานประชาสัมพันธ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่ 4 พฤศจิกายน 2567 เวลา 13.30 น. 
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โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

ปีที่ 15 ฉบับที่ 4 | ประจำวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567 | 

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุมชี้แจง
โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ (สมุนไพร)

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

วันที่ 5 พฤศจิกายน 2567 เวลา 13.30 น. นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ร่วมประชุมชี้แจงโครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ (สมุนไพร) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน แผนแม่บทย่อย เกษตรชีวภาพ
โดยมี นางสาวภัทราภรณ์   โสเจยยะ  รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  เป็นประธานการประชุม 
ผ่านระบบ Zoom meeting ณ ห้องประชุมสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ศาลากลางจังหวัด ชั้น 5 เพื่อให้เกิดความเข้าใจแนวทางการปฏิบัติงานโครงการส่งเสริมและพัฒนา
สินค้าเกษตรชีวภาพ (สมุนไพร) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
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                                          วันที่ 8 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.30 น. 
                                                นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
                                                ร่วมประชุมแนวทางการดำเนินงาน  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
                                                             ของสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด โดยมี นางอัญชลี สุวจิตตานนท์
                                                         ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานการประชุม    
                                                           ผ่านระบบ Zoom meeting ณ ห้องประชุมสำนักงานเกษตรและสหกรณ์
                                                จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ศาลากลางจังหวัด ชั้น  5  เพื่อรับทราบผลการ
                                              ใช้จ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2567 การจัดสรรงบประมาณรายจ่าย  
การเร่งรัดการเบิกจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568  และระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานในพื้นที่
ข้อพึงระวังในการเบิกจ่ายงบประมาณและการจัดซื้อจัดจ้าง

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

ปีที่ 15 ฉบับที่ 8 | ประจำวันที่ 8 พฤศจิกายน 2567 | 

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุม
แนวทางการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 6 | ประจำวันที่ 7 พฤศจิกายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมลงพื้นที่เตรียมความพร้อม
ในการติดตามการดำเนินงานของการยางแห่งประเทศไทยในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ของหัวหน้าผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

      วันที่ 7 ตุลาคม 2567 เวลา 09.30 น.   นางสาวจิตรา  ราชแก้ว  เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมลงพื้นที่เตรียมความพร้อมในการติดตามการดำเนินงานของการยาง
แห่งประเทศไทย พื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานีของนางสาวทัศนีย์ เมืองแก้ว หัวหน้าผู้ตรวจราชการ
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ในวันที่  11 พฤศจิกายน 2567 ณ แปลงยางพาราโครงการนำร่อง
ขายคาร์บอนเครดิตของนางสาววิลาวรรณ จันทบูรณ์ และแปลงปลูกพืชกระท่อม มาตรฐาน GAP
ของนางเฉลิมศรี เจียวก๊ก ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 11 | ประจำวันที่ 11 ตุลาคม 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

        วันที่  11  ตุลาคม  2567  นางสาวทัศนีย์ เมืองแก้ว หัวหน้าผู้ตรวจราชการ  กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ลงพื้นที่ติดตามการดำเนินงานของการยางแห่งประเทศไทย  เกี่ยวกับการส่งเสริมพัฒนาโครงการคาร์บอนเครดิตใน
พื้นที่สวนยางพารา การซื้อขายยางพาราภายใต้กฎระเบียบ EUDR ในจังหวัดสุราษฎร์ธานี และจังหวัดนครศรีธรรมราช
โดยมี น.ส.จิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์ จ.สุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมลงพื้นที่และให้ข้อมูล ฯ 
เวลา 09.00 น. ลงพื้นที่แปลงยางพาราโครงการนำร่องขายคาร์บอนเครดิต พบปะพูดคุยกับเจ้าหน้าที่ /เกษตรกรที่
เข้าร่วมโครงการฯ และตรวจเยี่ยมแปลงยางพารา ณ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎรธานี 
จากนั้น เวลา 14.00 น. ลงพื้นที่รับฟังการบรรยาย "การซื้อ-ขายยางพาราตามกฎระเบียบ EUDR (EU Deforestation
Regulation)  พบปะพูดคุยกับเกษตรกร สถาบันเกษตรกร และผู้ขายยาง EUDR ณ สำนักงานตลาดกลางยางพารา
และเยี่ยมชมกิจการซื้อขายยาง EUDR ณ บริษัท LT Rubber จำกัด อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
(นางสาวทัศนีย์ เมืองแก้ว) ลงพื้นที่ติดตามการดำเนินงาน

ของการยางแห่งประเทศไทย 
พื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี และจังหวัดนครศรีธรรมราช

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 12 | ประจำวันที่ 19 พฤศจิกายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุม
คณะกรรมการร่วมภาครัฐและเอกชนเพื่อพัฒนาและ

แก้ไขปัญหาทางเศรษฐกิจ จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
(กรอ.จังหวัดสุราษฎร์ธานี) ครั้งที่ 1/2568

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่ 19 พฤศจิกายน 2567 เวลา 13.30 น.  นางสาวจิตรา ราชแก้ว  เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
พร้อมด้วย นางสุรีภรณ์ สุทธิพันธ์ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร ร่วมประชุมคณะกรรมการร่วม
ภาครัฐและเอกชนเพื่อพัฒนาและแก้ไขปัญหาทางเศรษฐกิจ จังหวัดสุราษฎร์ธานี (กรอ.จังหวัดสุราษฎร์ธานี)
ครั้งที่ 1/2568 โดยมี นายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี รักษาราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานการประชุม ณ ห้องประชุมตาปี ศาลากลางจังหวัด ชั้น 4 
เพื่อรับทราบแนวทางการขับเคลื่อนการดำเนินงานของคณะกรรมการร่วมภาครัฐและเอกชน  เพื่อพัฒนา
และแก้ไขปัญหาทางเศรษฐกิจ​จังหวัด  ประจำปีงบประมาณ  ​พ.ศ. 2568  ภาวะเศรษฐกิจของจังหวัด
สุราษฎร์ธานี การปรับปรุงโครงสร้างคณะกรรมการร่วมภาครัฐและเอกชน เสนอเขตพื้นที่นวัตกรรมมูลค่าสูง
จังหวัดสุราษฎร์ธานี 2 พื้นที่ ประกอบด้วย 1) เขตนวัตกรรม​อุตสาหกรรม​มูลค่าสูงจังหวัดสุราษฎร์​ธานี
(อ.พุนพิน อ.บ้านนาเดิม)​ และ 2) เขตนวัตกรรม​เชิงสุขภาพ​มูลค่า​สูงเกาะพะงัน โดยที่ประชุมให้ศึกษา​
กลไกการขับเคลื่อนกระบวนการขั้นตอนการดำเนินงานและหน่วยงานรับผิดชอบที่ชัดเจนต่อไป
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เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 

พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
เนื่องในวันกองทุนแม่ของแผ่นดิน 25 พฤศจิกายน

     นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในวันกองทุนแม่ของ
แผ่นดิน 25 พฤศจิกายน โดยมี นายธีรุตม์  ศุภวิบูลย์ผล  รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
รักษาราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี  เป็นประธาน ณ ห้องประชุมออร์คิด 1 โรงแรมนิภา
การ์เด้น อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี เพื่อสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณใน สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ที่ทรงห่วงใยต่อปัญหาการแพร่ระบาดยาเสพติดใน
หมู่บ้าน/ชุมชน และเนื่องในวาระพิเศษ วันที่ 25 พฤศจิกายน วันกองทุนแม่ของแผ่นดิน

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th

ปีที่ 15 ฉบับที่ 14 | ประจำวันที่ 21 พฤศจิกายน  2567 | 

วันที่ 21 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00 น. 
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เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ร่วมประชุมชี้แจงแนวทางการดำเนิน

โครงการฟื้ นฟูเกษตรกรผู้ประสบอุทกภัย ปี 2567

วันที่ 21 พฤศจิกายน 2567 เวลา 13.30 น.  นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
พร้อมเจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด เข้าร่วมประชุมชี้แจงแนวทางการดำเนิน
โครงการฟื้ นฟูเกษตรกรผู้ประสบอุทกภัย ปี 2567 ผ่านระบบ Zoom Meeting โดยมีนางอัญชลี
สุวจิตตานนท์ รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานในการประชุม ณ ห้องประชุม
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด ศาลากลางจังหวัด ชั้น 5 เพื่ อให้การดำเนินโครงการฯ
ดังกล่าว เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th

ข่าว : ช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ

ปีที่ 15 ฉบับที่ 15 | ประจำวันที่ 21 พฤศจิกายน  2567 | 
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 16 | ประจำวันที่ 22 พฤศจิกายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00 น. นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัด
พร้อมด้วย หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมลงพื้นที่
แปลงเกษตรกรรมของ นายวีระศักดิ์ ศรีสวัสดิ์ ณ ศูนย์เรียนรู้ เกษตรผสมผสานและนวัตกรรมเกษตร
(สวนนายหัว) ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี เพื่อตรวจเยี่ยมการดำเนินงาน
และรับฟังปัญหา/ข้อเสนอแนะ ในการขับเคลื่อนศูนย์เรียนรู้ ให้ประสบความสำเร็จ

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย
หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ ร่วมลงพื้นที่ศูนย์เรียนรู้

เกษตรผสมผสานและนวัตกรรมเกษตร (สวนนายหัว)

ภาพ/ข่าว : กลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี จัดประชุมคณะ
กรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี (SCP)

ครั้งที่ 6/2567 

                            นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธาน
การประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี (SCP) ครั้งที่ 6/2567 
ผ่านระบบประชุมออนไลน์ Zoom โดยมีหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
เข้าร่วมประชุมโดยพร้อมเพรียง เพื่อเตรียมความพร้อมการลงพื้นที่ของ รมว.กระทรวงเกษตรฯ และ
พิจารณาคัดเลือกพื้นที่เป้าหมายดำเนินงาน โครงการสินค้าเกษตรและบริการมูลค่าสูง 1 ท้องถิ่น 1
สินค้าเกษตรมูลค่าสูง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 7 แห่ง ดังนี้
1) กลุ่มแปลงใหญ่  5 แห่ง ได้แก่ แปลงใหญ่ผึ้งโพรง ต.พรุไทย อ.บ้านตาขุน (ผึ้งโพลง) แปลงใหญ่ปาล์มน้ำมัน
ต.บ้านทำเนียบ อ.คีรีรัฐนิคม /แปลงใหญ่ปาล์มน้ำมัน ม.9 ต.คลองน้อย อ.เมืองสุราษฎร์ธานี /แปลงใหญ่มะพร้าว
ม.4 ต.บ้านใต้ อ.เกาะพะงัน (มะพร้าวแกง) และแปลงใหญ่หอยนางรมกาญจนดิษฐ์ 
2) กลุ่ม YSF / SF  ของนายยุทธพงศ์ มติธรรม YSF 65 อ.บ้านนาสาร (สละ)
3) กลุ่มวิสาหกิจชุมชน 1 แห่ง วสก. กลุ่มสมุนไพร โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชบ้านทุ่งตาหนอน อ.พนม  (ขมิ้นชัน)
ที่ประชุมมีมติเห็นชอบตามที่เสนอ

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th

ปีที่ 15 ฉบับที่ 18 | ประจำวันที่ 26 พฤศจิกายน  2567 | 

วันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 เวลา 13.30 น. 

ข่าว: กลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร
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                                          วันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.30 น. 
                                                นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
                                                 ร่วมประชุมคณะกรรมการจัดงาน   " ของดีเมืองสุราษฎร์ธานี
                                                 และกาชาดจังหวัด ประจำปี 2568 " โดยมี นายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล 
                                                    รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี รักษาราชการแทน ผู้ว่าราชการ
                                                    จังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานการประชุม ณ ห้องประชุมเมืองคนดี
                                                ศาลากลางจังหวัด ชั้น 5  โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อจัดหารายได้สมทบทุน
                                      เหล่ากาชาดจังหวัดสุราษฎร์ธานี นำไปบรรเทาทุกข์แก่ประชาชนที่ประสบ
ความเดือดร้อนและส่งเสริมเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น ระหว่างวันที่ 14 - 23 กุมภาพันธ์ 2568
 ณ บริเวณริมเขื่อนแม่น้ำตาปี อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

ปีที่ 15 ฉบับที่ 17 | ประจำวันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 | 

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุม
คณะกรรมการจัดงาน "ของดีเมืองสุราษฎร์ธานี และ

กาชาดจังหวัด ประจำปี 2568"
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วันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 เวลา 07.30 น. 
     นางสาวจิตรา  ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ
ในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ร่วมประชุมยามเช้า  Morning  Talk  
โดยมี นายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี รักษาราชการแทน ผู้ว่าราชการ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานการประชุม ณ ห้องประชุมโครงการชลประทานสุราษฎร์ธานี 
มีประเด็นเพื่อรับทราบและหารือ ดังนี้
1.  ติดตามเฝ้าระวังสถานการณ์น้ำในจังหวัด พร้อมให้ความช่วยเหลือ
2. การบริหารจัดการน้ำในพื้นที่การเกษตรของจังหวัด ร่วมหาแนวทางการแก้ไขการขาดแคลนน้ำในช่วง
ฤดูแล้ง ประสานการทำงานแบบบูรณาการ และแก้ปัญหาอุปสรรคในการทำการเกษตรของเกษตรกร
3. เตรียมข้อมูลในการลงพื้นที่ของ รมว.กระทรวงเกษตรฯ ระหว่างวันที่ 14 -16 ธันวาคม 2567

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 20 | ประจำวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 | 

ส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
ประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ร่วมประชุมยามเช้า Morning Talk
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ จ.สฎ. ร่วมประชุม

วันที่ 28 พฤศจิกายน 2567 นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัด พร้อมด้วยส่วนราชการ
ในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ร่วมประชุมคณะกรมการจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการ และหน่วยงาน
ที่เกี่ยวข้องของจังหวัด ประจำเดือนพฤศจิกายน 2567 โดยมี นายนันธวัช เจริญวรรณ รองผู้ว่าราชการ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  เป็นประธานการประชุม ณ ห้องประชุมเมืองคนดี ศาลากลางจังหวัด ชั้น 5 

คณะกรมการจังหวัด  หัวหน้ าส่วนราชการ 
และหน่ วยงานที่ เกี่ ยวข้องของจังหวัดสุราษฎร์ธานี    

ปีที่ 15 ฉบับที่ 21 | ประจำวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567 | 

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ทั้งนี้ นายนันธวัช เจริญวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี
ได้มอบรางวัลประกาศเกียรติคุณอาสาสมัครเกษตรหมู่บ้าน (อกม.) 
ต้นแบบ ระดับประเทศ ประจำปี พ.ศ. 2567 ให้แก่ นายสุนทร ดาวเรือง
อาสาสมัครเกษตรหมู่บ้าน (อกม.) ต้นแบบ จากอำเภอพระแสง
จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
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ข่าว

เกษตรสุราษฎร์ ฯ ร่วมจัดงานครบรอบ 11 ปี 
ตลาดเกษตรกรจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประชาสัมพันธ์

วันที่ 1 พฤศจิกายน 2567 
      สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมกับ สำนักงานเกษตร
และสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี และคณะกรรมการตลาดเกษตรกร
จัดงานครบรอบ 11 ปี ตลาดเกษตรกร ณ บริ เวณลานจอดรถหน้า
ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมีนายชัยพร นุภักดิ์ เกษตร
จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยหัวหน้ากลุ่ม/ฝ่าย เจ้าหน้าที่สำนักงาน
เกษตรจังหวัด ร่วมจัดกิจกรรมตรวจสารพิษตกค้างในพืชผัก และ
กิจกรรมแลกของสมนาคุณให้แก่ผู้บริ โภคที่มาซื้อสินค้าในตลาด
เกษตรกร
    ตลาดเกษตรกรจังหวัดสุราษฎร์ธานี เปิดจำหน่ายภายใต้สโลแกน
“เกษตรกรจริ งจริ ง ทุกสิ่งปลอดภัย”ณ บริ เวณลานจอดรถหน้าศาลา
กลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี ทุกวันศุกร์ (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  เวลา
06.00 – 10.00 น. ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2557 จนถึงปัจจุบัน ภาย
ใต้การกำกับดูแลของสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด
สุราษฎร์ธานี และสำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี รวมถึงความ
ร่วมมือของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และหน่วย
งานอื่นๆทั้งภาครัฐ และเอกชน ตลาดแห่งนี้ได้รับการตอบรับจาก
ลูกค้าเป็นอย่างดี  มีความเชื่อมั่นในคุณภาพสินค้าเกษตรปลอดภัย  
ได้มาตรฐาน เกษตรกรผู้จำหน่ายสินค้า มีแหล่งจำหน่ายสินค้าเพิ่ม มี
รายได้เพิ่มขึ้น และมีความมั่นคงในอาชีพ

ภาพ/ข่าว: สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี



ข่าว

เกษตรสุราษฎร์ฯ ร่วมตามรอยรากฐานความยั่งยืน
ของปาล์มน้ำมันตลอดห่วงโซ่การผลิต

ประชาสัมพันธ์

วันที่ 14-15 พฤศจิกายน 2567 นายชัยพร นุภักดิ์ เกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมายให้นางกันยากร
เพชรรัตน์ หัวหน้ากลุ่มส่งเสริ มและพัฒนาการผลิต พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่กลุ่มส่งเสริ มและพัฒนาการผลิต
สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี เข้าร่วมศึกษาดูงานการผลิตปาล์มน้ำมันอย่างยั่งยืน Roots of
Sustainability Palm Oil Tour ในพื้นที่ต้นแบบที่ประสบความสำเร็จภายในจังหวัดสุราษฎร์ธานี จัดโดย
องค์กรเจรจาระหว่างประเทศว่าด้วยปาล์มน้ำมันยั่งยืน (RSPO) ร่วมกับคณะศึกษาดูงานที่ประกอบด้วยผู้
ประกอบการ เจ้าหน้าที่ภาครัฐ องค์กรหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจากประเทศต่างๆ ได้แก่ ประเทศอินเดีย มาเลเซีย
อินโดนีเซีย เนเธอร์แลนด์ สหราชอาณาจักร และไนจีเรี ย มาเรี ยนรู้ แนวทางการผลิตปาล์มน้ำมันอย่างยั่งยืนตลอด
ห่วงโซ่การผลิต ตั้งแต่ต้นน้ำ ณ สวนปาล์มน้ำมันของเกษตรกรรายย่อยจากกลุ่มวิ สาหกิจชุมชนลุ่มน้ำกะแดะ
พัฒนาออยปาล์ม อำเภอกาญจนดิษฐ์ ซึ่งเป็นสมาชิกที่ได้รับรองมาตรฐาน RSPO มามากกว่า 10 ปี การจัดการ
ปาล์มน้ำมันยั่งยืนเชิงพื้นที่ของนายสุมาตร อินทรมณี ประธานกลุ่มแปลงใหญ่ปาล์มน้ำมันตำบลคลองน้อย และ
การพัฒนาสายพันธุ์ปาล์มน้ำมันและการผลิตกล้าพันธุ์ปาล์มน้ำมันของหน่วยงานภาครัฐ ศูนย์วิ จัยปาล์มน้ำมัน
สุราษฎร์ธานี กรมวิ ชาการเกษตร กลางน้ำ ณ บริ ษัท ทักษิณปาล์ม (2521) จำกัด ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน
เยี่ยมชมกระบวนการดำเนินงานของโรงงานสกัดน้ำมัน บริ หารจัดการทรัพยากรแบบ Zero Waste ที่มีการใช้
ทรัพยากรหมุนเวี ยนให้เกิดประโยชน์สูงสุด และไม่ทำลายสิ่งแวดล้อม และปลายน้ำ ณ บริ ษัท นิวไบโอดีเซล
จำกัด ตำบลเสวี ยด อำเภอท่าฉาง เยี่ยมชมกระบวนการดำเนินงานของโรงกลั่นน้ำมันปาล์ม การผลิตผลิตภัณฑ์
น้ำมันโอเลอีนหรื อน้ำมันพืชจากปาล์มเพื่อการบริ โภคและผลิตภัณฑ์อื่นๆ
นอกจากนี้ได้เข้าร่วมในพิธีลงนามข้อตกลงความร่วมมือสนับสนุนการรวมกลุ่มและพัฒนาศักยภาพของเกษตรกรผู้
ปลูกปาล์มน้ำมันประเทศไทยสู่การรับรองกระบวนการผลิตปาล์มน้ำมันยั่งยืนตามมาตรฐานโลก RSPO โดยมี
ส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง ตลอดจน องค์กรด้านการผลิตปาล์มน้ำมัน ที่ร่วมลงนามความร่วมมือ ประกอบด้วย
สมาคมโรงสกัดน้ำมันปาล์ม สภาเกษตรกรจังหวัดสุราษฎร์ธานี และสมาคมชาวสวนปาล์มน้ำมันสุราษฎร์ธานี

ภาพ/ข่าว: สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี



ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

จัดพิธีมอบกรรมสิทธิ์และไถ่ชีวิตโค-กระบือ เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567

  วันที่ 8 พฤศจิกายน 2567 นายสมพล ไว ปัญญา ปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่จาก
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี และเจ้าหน้าที่จากสำนักงานปศุสัตว์อำเภอทุกอำเภอ  จัดพิธีมอบ
กรรมสิทธิ์และไถ่ชีวิตโค-กระบือ เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราช
พิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567  โดยมีกิจกรรมดังนี้
     1. พิธีเจริญพระพุทธมนต์
  2. มอบกรรมสิทธิ์แม่โค ตามโครงการธนาคารโค-กระบือเพื่อเกษตรกร ตามพระราชดำริ ให้กับเกษตรกร
จำนวน 19 ราย 
     3. มอบโคเพศเมีย และทำสัญญายืมเลี้ยงเพื่อการผลิตให้กับเกษตรกร จำนวน 9 ราย 
     4. มอบเวชภัณฑ์และแร่ธาตุ ให้กับเกษตรกรที่เข้าร่วม 
    โดยมีนายบันดาล สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วย
หัวหน้าส่วนราชการในสังกัดกรมปศุสัตว์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี หัวหน้าส่วนราชการต่างๆในจังหวัด
สุราษฎร์ธานี เกษตรกร อาสาปศุสัตว์ และผู้มีจิตศรัทธาเข้าร่วมเป็นเกียรติในพิธีดังกล่าว ทั้งสิ้น 200
ราย ณ ศาลาอเนกประสงค์ วัดกลางใหม่ ตำบลมะขามเตี้ย อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี



#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง 

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 เวลา 10.00 น.
นายพงษ์พันธ์ ธรรมมา รองอธิบดีกรมปศุสัตว์ เป็นประธาน
ในการประชุมแนวทางการขับเคลื่อนสุราษฎร์ธานีโมเดล
โดยมีนายธีรวิทย์  ขาวบุบผา ผอ.กองงานพระราชดำริและ
กิจกรรมพิเศษ และนายสมพล ไวปัญญา ปศุสัตว์จังหวัด
สุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย หัวหน้าส่วนราชการกรมปศุสัตว์ใน
พื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี และข้าราชการสำนักงานปศุสัตว์
จังหวัดสุราษฎร์ธานี เข้าร่วมประชุมเพื่อหารือแนวทางการ
ขับเคลื่อนสุราษฎร์ธานีโมเดล โดยมีกิจกรรม ดังนี้
1.การสัมมนา อาสาปศุสัตว์ในพื้นที่ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
2. กิจกรรมป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
3. กิจกรรม Kick off อาหารสัตว์
4. กิจกรรมโครงการธนาคารโค-กระบือ เพื่อเกษตรกร
5. กิจกรรมคลินิกเกษตรเคลื่อนที่
6. กิจกรรมการจัดงานส่งเสริมการท่องเที่ยวปลายฝน ต้น
หนาว เคาท์ดาวน์ มิวสิคเฟส สุราษฎร์ธานี (การประกวด
ควายงาม ไก่ชน และนิทรรศการด้านปศุสัตว์ ) เพื่อให้การ
ดำเนินการขับเคลื่อนสุราษฎร์ธานีโมเดล เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย ณ ห้องประชุมสำนักงานปศุสัตว์จังหวัด อ.เมือง
จ.สุราษฎร์ธานี

ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

ประชุมแนวทางการขับเคลื่อนสุราษฎร์ธานีโมเดล



ปศ.สุราษฎร์ฯ ร่วมการคัดเลือกสถาบันเกษตรกรดีเด่น
กรมปศุสัตว์  รอบที่  1 ประจำปีงบประมาณ 2568"

ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง 

ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

      วันที่ 21 พฤศจิกายน 2567 นายสมพล ไวปัญญา ปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย
เจ้าหน้าที่จากสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี และสำนักงานปศุสัตว์อำเภอไชยา เข้าร่วม
การคัดเลือกสถาบันเกษตรกรดีเด่นกรมปศุสัตว์ รอบที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2568 และกลุ่ม
เกษตรกรดีเด่นที่ผ่านการคัดเลือกระดับเขต 8 ได้แก่ กลุ่มวิสาหกิจชุมชนไข่เค็ม อสม.ไชยา
โดยมีคณะกรรมการคัดเลือกเกษตรกรและสถาบันเกษตรกรดีเด่นกรมปศุสัตว์ เป็นผู้ดำเนินการ
คัดเลือก โดยมีหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ เกษตรกรเครือข่ายในพื้นที่และผู้มีส่วนเกี่ยวข้องต่างๆ เข้า
ร่วมให้ข้อมูลและให้กำลังใจ ณ ที่ทำการกลุ่มวิสาหกิจชุมชนไข่เค็ม อสม.ไชยา ต.เลม็ด อ.ไชยา
จ.สุราษฎร์ธานี



ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง 

ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ร่วมให้คำแนะนำการให้การรับรองฟาร์มเลี้ยงสัตว์ฟาร์มที่มีระบบ
การป้องกันโรคและการเลี้ยงสัตว์ที่เหมาะสม” (Good Farming

Management ; GFM) : ฟาร์มไก่ไข่อารมณ์ดี

 วันที่ 19 พฤศจิกายน 2567 นายสมพล ไวปัญญา ปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย นายคมชาย
ศรีชาลี หัวหน้ากลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ นางสาวมนัญญา สนแดง นายสัตวแพทย์ปฏิบัติการ      
กลุ่มยุทธศาสตร์ เจ้าหน้าที่ส่วนส่งเสริมและพัฒนการปศุสัตว์ สำนักงานปศุสัตว์เขต 8 และผู้อำนวย
การศูนย์วิจัยและพัฒนาอาหารสัตว์สุราษฎร์ธานี ร่วมให้คำแนะนำการให้การรับรองฟาร์มเลี้ยงสัตว์
ฟาร์มที่มีระบบการป้องกันโรคและการเลี้ยงสัตว์ที่เหมาะสม” (Good Farming Management ; GFM)
และติดตามข้อมูลการเลี้ยงไก่ไข่อารมณ์ดี เพื่อขยายผลการดำเนินงานของเครือข่ายศูนย์ ศพก.      
ณ ไร่พิชญาดา นายพิเชษฐ์ กลิ่นสุข หมู่ที่ 4 ตำบลตะกุกใต้ อำเภอวิภาวดี จังหวัดสุราษฎร์ธานี ซึ่งเป็น
เกษตรกรผู้เลี้ยงไก่ไข่อารมณ์ดี พร้อมทั้งให้คำแนะนำด้านการจัดฟาร์ม การจัดการด้านอาหารสัตว์
และมอบเวชภัณฑ์ให้กับเกษตรกร



จดหมายข่าวจดหมายข่าว

วันที่ 19 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.30 น. นายธัชชัย อุบลไพศาล ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมายนาย
นิรันดร์ อุบลสุวรรณ หัวหน้ากลุ่มบริหารจัดการด้านการประมง พร้อมด้วยนายสุวิท ชูช่วย ประมงอำเภอ
ดอนสัก นายเจริญพงษ์ สุขโข เจ้าพนักงานประมงชำนาญงาน นายจักรพงษ์ อดทน เจ้าพนักงานประมง
ชำนาญงาน ร่วมกับอำเภอดอนสัก ร่วมจัดประชาคมรับฟังความคิดเห็นประกอบการพิจารณาออกใบอนุญาต
ให้ทำการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ ในเขตเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำประเภทการเลี้ยงหอยทะเล พื้นที่อ่าวบ้านพอด อำเภอ
ดอนส้ก จังหวัดสุราษฎร์ธานี ใน 2 ประเด็น ดังต่อไปนี้ 
1.มีการยื่นขอเพาะเลี้ยงหอยนอกเขตพื้นที่อนุญาตให้เพาะเลี้ยงหรือไม่
2.มีการรับคำขอเฉพาะราย เพื่อนำมาพิจารณาออกใบอนุญาตหรือไม่
         โดยมี นายสมชาย สมวงค์ ปลัดอำเภอหัวหน้ากลุ่ม่งานปกครอง อำภอดอนสัก เป็นประธาน ณ ศาลา
ประชาคมที่ว่าการอำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
18/1 ถนนจุลจอมเกล้ส ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ร่วมจัดประชาคมรับฟังความคิดเห็นประกอบการพิจารณาออกใบ
อนุญาตให้ทำการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ ในเขตเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำประเภท
การเลี้ยงหอยทะเล พื้นที่อ่าวบ้านพอด อำเภอดอนส้ก 

ร่วมจัดประชาคมรับฟังความคิดเห็นประกอบการพิจารณาออกใบ
อนุญาตให้ทำการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ ในเขตเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำประเภท
การเลี้ยงหอยทะเล พื้นที่อ่าวบ้านพอด อำเภอดอนส้ก 



จดหมายข่าวจดหมายข่าว

        วันที่ 21 พฤศจิกายน 2567เวลา 13.30 น. นายธัชชัย อุบลไพศาล ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย
ส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง ประชุมคณะกรรมการประมงประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ 1/2568 เพื่อติดตามผล
การดำเนินงานของประมงประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี ณ ห้องประชุมตาปี ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี
โดยนายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี รักษาราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัด
สุราษฎร์ธานี เป็นประธานในการประชุมฯ โดยในที่ประชุมได้รายงานการแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของ  
ปลาหมอคางดำในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยสถานการณ์การแพร่ระบาดของปลาหมอคางดำในพื้นที่จังหวัด
สุราษฎร์ธานียังอยู่ในสถานการณ์ที่ควบคุมได้ ประชากรปลาหมอคางดำลดลงอย่างต่อเนื่อง แต่ในที่ประชุมก็ไม่
ได้นิ่งนอนใจได้ร่วมกันเสนอมาตรการในการป้องกันปลาหมอคางดำไม่ให้ระบาดไปมากกว่านี้ จากนั้นที่ประชุม
ได้รายงานผลคดีการประมงและคดีเปรียบเทียบที่เกิดช่วงเดือนตุลาคมถึงพฤศจิกายน 2567 
  ที่ประชุมได้ติดตามผลการออกใบอนุญาตให้ทำการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำในที่จับสัตว์น้ำซึ่งเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดิน
ประเภทการเลี้ยงหอยทะเลตามประกาศคณะกรรมการประมงประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง การกำหนดเขตเพาะเลี้ยง
สัตว์น้ำสำหรับกิจการการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำควบคุมประเภทการเพาะเลี้ยงหอยทะเล(ฉบับที่3) พ.ศ. 2566 พื้นที่อำเภอ
ไชยา ท่าฉาง และเมืองสุราษฎร์ธานี (ฉบับที่4) พ.ศ. 2566 พื้นที่อำเภอพุนพิน (ฉบับที่5) พ.ศ. 2567 พื้นที่อำเภอ
กาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี (พื้นที่ใหม่)
  ทั้งนี้ได้ร่วมกันพิจารณาหลักเกณฑ์กลางเพื่อพิจารณาอนุญาตผ่อนผันให้ใช้เครื่องมืออวนรุนทำการประมง เพื่อ
ขอความความเห็นชอบเพื่อที่จะดำเนินการรายงานกรมประมงเพื่อดำเนินการในขั้นตอนต่อไปและพิจารณา
กำหนดเขตเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำสำหรับกิจการการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำควบคุมประเภทการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำในกระชัง
ตามมาตรา 77 แห่งพระราชกำหนดการประมง พ.ศ.2558 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี เพื่อ
ออกประกาศคณะกรรมการประมงประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง กำหนดเขตเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ สำหรับ
กิจการการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำควบคุม ประเภท การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำในกระชัง (ฉบับที่ 4) พ.ศ….

สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
18/1 ถนนจุลจอมเกล้ส ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประชุมคณะกรรมการประมงประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ครั้งที่ 1/2568
ประชุมคณะกรรมการประมงประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ครั้งที่ 1/2568



จดหมายข่าวจดหมายข่าว

วันที่ 21 พฤศจิกายน 2567 นายธัชชัย อุบลไพศาล ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงาน
ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี พนักงานบริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) ร่วมกับนายอำเภอ กำนัน
ผู้ใหญ่บ้าน และประชาชนในพื้นที่ ร่วมกิจกรรมปล่อยปลากะพงขาวในแหล่งน้ำธรรมชาติ ตามมาตรการที่ 2
สนับสนุนการกำจัดปลาหมอคางดำในแหล่งน้ำธรรมชาติ  โดยการปล่อยปลาผู้ล่าอย่างต่อเนื่อง ภายใต้โครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของปลาหมอคางดำ จำนวนทั้งสิ้น 5,000 ตัว ซึ่งได้รับการสนับสนุนจาก
บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) ดังรายละเอียดต่อไปนี้
   1️⃣ บริเวณคลองท่าม่วง ตำบลวัง อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 2,000 ตัว
   2️⃣ บริเวณคลองบางโฉลง ตำบลตะกรบ อำเภอไชยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 2,000 ตัว และ
  3️⃣ บริเวณคลองท่าฉาง และทะเลบริเวณเกาะลอย เกาะขี้นก ตำบลท่าฉาง อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
จำนวน 1,000 ตัว

สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
18/1 ถนนจุลจอมเกล้ส ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ร่วมกิจกรรมปล่อยปลากะพงขาวในแหล่งน้ำ
ธรรมชาติ ตามมาตรการที่ 2 สนับสนุนการกำจัดปลา
หมอคางดำในแหล่งน้ำธรรมชาติ

ร่วมกิจกรรมปล่อยปลากะพงขาวในแหล่งน้ำ
ธรรมชาติ ตามมาตรการที่ 2 สนับสนุนการกำจัดปลา
หมอคางดำในแหล่งน้ำธรรมชาติ









สศท.8 ร่วมติดตามหัวหน้าผู้ตรวจราชการ
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นางสาวทัศนีย์ เมืองแก้ว)

ลงพื้นที่ติดตามการดำเนินงานของการยางแห่งประเทศไทย 
พื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี และนครศรีธรรมราช

สศท.8 ร่วมติดตามหัวหน้าผู้ตรวจราชการ
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นางสาวทัศนีย์ เมืองแก้ว)

ลงพื้นที่ติดตามการดำเนินงานของการยางแห่งประเทศไทย 
พื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี และนครศรีธรรมราช

วันที่ 11 ตุลาคม 2567 นายนิกร แสงเกตุ ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 8 พร้อมด้วยนางวิรัช
นก กลิ่นสัมผัส ผู้อำนวยการส่วนแผนพัฒนาเขตเศรษฐกิจการเกษตร ร่วมติดตาม นางสาวทัศนีย์ เมืองแก้ว
หัวหน้าผู้ตรวจราชการ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ลงพื้นที่เพื่อติดตามการดำเนินงานของการยางแห่ง
ประเทศไทย เกี่ยวกับการส่งเสริมพัฒนาโครงการคาร์บอนเครดิตในพื้นที่สวนยางพารา การซื้อขายยางพารา
ภายใต้กฎระเบียบ EUDR ณ ตำบลควนครี อำเภอนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ลงพื้นที่แปลงยางพารา
โครงการนำร่องขายคาร์บอนเครดิต ของเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการฯ ณ ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร
จังหวัดสุราษฎรธานีรับฟังการบรรยาย "การซื้อ-ขายยางพาราตามกฎระเบียบ EUDR (EU Deforestation
Regulation) ณ สำนักงานตลาดกลางยางพารา อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช เยี่ยมชมกิจการซื้อ
ขายยาง EUDR ณ บริษัท LT Rubber จำกัด อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ในการติดตามครั้งนี้ มี
หัวหน้าหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานีและจังหวัดนครศรีธรรมราช พร้อม
ด้วยเจ้าหน้าที่ร่วมลงพื้นที่

สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่  8สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่  8
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์



สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานีสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์

ข้อมูล : สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
จัดทำโดย..คณะทำงานประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันศุกร์ที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ.2567 เวลา 14.00 น. 
ดร.ทวีศักดิ์ ธนเดโชพล อธิบดีกรมพัฒนาที่ดิน พร้อมด้วย ดร.สุมิตรา วัฒนา รองอธิบดีกรม

พัฒนาที่ดิน และข้าราชการ เจ้าหน้าที่สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 11 ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยม
การดำเนินงานพัฒนาที่ดินในพื้นที่แปลงของนายโสฬส เดชมณี เกษตรกรต้นแบบการเพิ่ม

ประสิทธิภาพการผลิตปาล์มน้ำมัน ภายใต้โครงการขับเคลื่อนผลงานวิจัยสู่การใช้ประโยชน์ และ
พบปะกับเกษตรกร หมอดินอาสาในพื้นที่ ตำบลศรีวิชัย อำเภอพุนพิน 

จังหวัดสุราษฎร์ธานี และคณะ ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมโครงการพัฒนาพื้นที่ปลูกปาล์มน้ำมันในพื้นที่ที่
เหมาะสมของจังหวัดภาคใต้ พร้อมพบปะกับเกษตรกรในพื้นที่ 

ณ ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ดร.ทวีศักดิ์ ธนเดโชพล อธิบดีกรมพัฒนาที่ดิน ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยม
การดำเนินงานพัฒนาที่ดิน



สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานีสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์

วันที่ 29 ตุลาคม 2567 นางสาวปิยวรรณ พุ่มพวง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ 
นายรณชัย ฤกษ์ดี เจ้าพนักงานการเกษตรปฎิบัติงาน และนางสาวอาริษา สุวรรณมาก 

นักวิชาการเกษตร ฝ่ายวิชาการเพื่อการพัฒนาที่ดินที่ 3 ลงพื้นที่สำรวจจุดก่อสร้างโครงการ
สร้างฝายชะลอน้ำเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ ปีงบประมาณ 2568 ร่วมกับผู้นำชุมชน และ

เกษตรกรที่สนใจเข้าร่วมโครงการฯ รวมทั้งชี้แจงรายละเอียดของโครงการฯ ลงพื้นที่สำรวจ
ได้ทั้งหมด 3 จุด และสำรวจพื้นที่โครงการพื้นที่เสี่ยงภัยทางเกษตร ณ ตำบลบ้านทำเนียบ

และตำบลถ้ำสิงขร อําเภอคีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข้อมูล : สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
จัดทำโดย..คณะทำงานประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานีร่วมจัดนิทรรศการ
โครงการฝึกอบรมการบริหารจัดการทุเรียนทั้งระบบ












